
CORSO DI LAUREA IN STORIA 
LAUREA TRIENNALE (N69) 

NUOVISSIMO ORDINAMENTO D.M. 270 
 
 

CALENDARIO DELLE LEZIONI A.A. 2021/2022 
 
 

	
	
	

II SEMESTRE 
 
 
 
 

I anno  
 

INSEGNAMENTO DOCENTE GIORNI ORE AULA 
GEOGRAFIA Stefania 

Palmentieri 
Lu 
Ma 
Me 

8.30-10.30 
8.30-10.30 
8.30-10.30 

Aula 26 
Cinema Astra 
Cinema Astra 

STORIA GRECA Federico  
 

           Ma 
Me 
Gio 

     12.30-14.30 
10.30-12.30 
10.30-12.30 

         Aula 3 
Aula 2  

Aula Scaduto 
Aula 26, Cortile delle statue, Via Mezzocannone 8 
Cinema Astra, Via Mezzocannone 109 
Aula 2, 3, Sede Centrale, C.so Umberto I 
Aula Scaduto, via Porta di Massa 32 
 

II anno  
 
 

INSEGNAMENTO DOCENTE GIORNI ORE AULA 
LETTERATURA 

CRISTIANA 
ANTICA 

Santorelli Lu  
Ma  
Me  

10.30-12.30 
8.30-10.30 
8.30-10.30 

A6 
Aula Leone 

A10 
STORIA 

CONTEMPORANEA 
I 

Musella Lu 
Ma 
Me 

8.30-10.30 
8.30-10.30 
12.30-14.30 

A10 
A10 
A11 

STORIA MODERNA 
I 

Cattaneo Lu 
Ma 
Me 

10.30-12.30 
10.30-12.30 
10.30-12.30 

A10 
A10 
A10 

Aule A6, A10, A11 Via Nuova Marina 33 
Aula Leone, Sede Centrale, C.so Umberto I 
 

III anno  
 

INSEGNAMENTO DOCENTE GIORNI ORE AULE 
ARCHEOLOGIA 

CLASSICA 
Angela 

Palmentieri 
Me 
Gio 

16.30-18.30 
16.30-18.30 

Aula 1 
Aula1 



Ve 16.30-18.30 Aula1 
FILOLOGIA 
CLASSICA 

Cannavale Lu 
Ma 
Me 

8.30-10.30 
8.30-10.30 
8.30-10.30 

M 
Aula seminari 
Aula seminari 

STORIA 
CONTEMPORANEA 

II (Marzo-Aprile) 

D’Onofrio Me 
Gio 
Ve 

10.30-12.30 
10.30-12.30 
10.30-12.30 

711 
711 
711 

STORIA 
DELL’ARTE 
MEDIEVALE 

Milone Ma 
Me 
Gio 

16.30-18.30 
16.30-18.30 
16.30-18.30 

A10 
A8 
A10 

STORIA DELLE 
ISTITUZIONI 
POLITICHE 

Di Fiore Lu 
Gi 
Ve 

14.30-16.30 
14.30-16.30 
14.30-16.30 

A8 
M 

812 
STORIA GRECA II 

(Aprile-Maggio) 
Saldutti Me  

Gio 
Ve 

10.30-12.30  
10.30-12.30  
10.30-12.30  

711 
A10 
811 

STORIA 
MEDIEVALE II 
(Aprile-Maggio) 

Storti Lu 
Ma 
Me 

10.30-12.30 
10.30-12.30 
10.30-12.30 

912 
912 
912 

STORIA MODERNA 
II 

Ventura Lu 
Ma 
Me 

12.30-13.30 
12.30-13.30 
12.30-13.30 

A10 
710 
710 

STORIA ROMANA 
II (Aprile-Maggio) 

Roberto Lu 
Ma 
Me 

12.30-14.30 
12.30-14.30 
12.30-14.30 

Aula 5 
A6 
A6 

 
Aule A6, A8, A10, 710, 711, 811, 812, 912 Via Nuova Marina 33 
Aula M, Aula seminari (Filologia classica ) Via Porta di Massa 1 
Aule 1, 5, Edificio centrale, C.so Umberto I 
 
  


